

# IGOR AUGUSTO SOUZA

QR 302 Conjunto "G" casa 34 - Santa Maria - DF · (61) 99275-0733  
[engenheirosouza@gmail.com](mailto:engenheirosouza@gmail.com)

Sou o Igor tenho 31 anos, moro em Santa Maria – DF, possuo carro próprio, registro no CREA ativo e algumas CAT's. Estou formado em Engenharia Civil desde 2016. Tenho experiência em obras de execução de Gabião (contenção de taludes), cujo objetivo foi coordenar, executar e supervisionar todas as etapas da obra, visando sempre pelos padrões de qualidade e segurança.

## EXPERIÊNCIA

**24/07/2024 – 24/10/2024, EM BRASÍLIA - DF (SETOR DE INDÚSTRIAS GRÁFICAS - SIG) SICOOB, TAGUATINGA - DF, LUZIÂNIA - GO E ÁGUAS LINDAS - GO.**

### **ENGENHEIRO CIVIL, QUALY ENGENHARIA**

Desempenhando as funções de coordenar, executar, supervisionar todas as etapas da obra, preenchimento dos diários de obra, gerenciar subordinados e terceiros, liderar equipe delegando responsabilidades, a fim de manter padrões de qualidade e segurança. Cujo objeto foi a execução de obra corporativa de alto padrão no Banco Sicoob, reforma e ampliação nas novas unidades das lojas "Galpão do Lar".

**12/12/2022 – 10/05/2023, NA CIDADE DE VICENTE PIRES - DF**

### **AUXILIAR DE ENGENHARIA, JMD ENGENHARIA EIRELI – EPP**

Coordenar, executar e supervisionar todas as etapas da obra, preenchimento dos diários de obra, gerenciar subordinados e terceiros, liderar equipe delegando responsabilidades a fim de manter padrões de qualidade e segurança. Cujo objetivo foi a construção do Muro de Contenção e Recuperação de Margens do Córrego Samambaia e Afluentes.

**18/08/2019 – 06/11/2019, NA CIDADE DE SÃO SEBASTIÃO - DF**

### **AUXILIAR DE ENGENHARIA, JMD ENGENHARIA EIRELI – EPP**

Coordenar, executar e supervisionar todas as etapas da obra, preenchimento dos diários de obra, gerenciar subordinados e terceiros, liderar equipe delegando responsabilidades a fim de manter padrões de qualidade e segurança. Cujo objetivo foi a construção do Muro de Contenção da Estação de Tratamento de Esgoto de São Sebastião – Ribeirão da Papuda.

**06/07/2018 – 14/11/2018, NA CIDADE DE BRASÍLIA - DF**

### **AUXILIAR DE ENGENHARIA CIVIL, VITAL ENGENHARIA & ARQUITETURA**

Acompanhamento da obra, preenchimento dos diários de obra, controle do estoque e recebimento de materiais. Cujo o objetivo foi a construção do Pátio das Batalhas no QGex do Exército Brasileiro.

01/01/2017 – 30/03/2017, NA CIDADE DE CHAPECÓ – SC

**AUXILIAR DE ENGENHARIA CIVIL, JMD ENGENHARIA EIRELI – EPP**

Coordenar, executar e supervisionar todas as etapas da obra, preenchimento dos diários de obra, gerenciar subordinados e terceiros, liderar equipe delegando responsabilidades a fim de manter padrões de qualidade e segurança. Cujo objetivo foi a construção do Muro de Contenção do IFSC, Instituto Federal de Santa Catarina.

07/03/2016 – 07/07/2016, NA CIDADE DE SOBRADINHO – DF

**ESTÁGIO OBRIGATÓRIO, A2 ENGENHARIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**

Acompanhamento da obra, preenchimento dos diários de obra e recebimento de materiais.

2009 – 2010, NA CIDADE DE BRASÍLIA – DF

**ESTÁGIO ENSINO MÉDIO, RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA**

Responsável por todo o arquivamento dos documentos e processos dos servidores.

## **FORMAÇÃO**

2011 - 2016

**ENGENHARIA CIVIL, UDF – CENTRO UNIVERSITÁRIO DO DISTRITO FEDERAL**

## **PÓS GRADUAÇÃO**

2023 (CURSANDO)

**ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO, GRAN FACULDADE - MÓDULO III - EAD**

## **CURSOS EAD**

**GESTOR PRÓ 2022 – TÉCNICAS CONSTRUTIVAS 60H**

**GESTOR DE OBRAS 2022 -TÉCNICAS CONSTRUTIVAS 4,5H**

## **HABILIDADES**

- Objetividade;
- Raciocínio rápido
- Pró atividade
- Responsabilidade, honestidade e comprometimento